



MUNICÍPIO DE MARAIAL  
MARAIAL-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024

Processo Administrativo Nº 031/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: JACKSON FERNANDO TORRES TEODOZIO DA SILVA

Data de Publicação: 23/07/2024 17:13:39

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 11:47:28

LOTE 1 - DIVERSAS RUAS NO BAIRRO RESIDENCIAL CLEMILDA LEAO WANDERLEY, ZONA URBANA,  
MUNICÍPIO DE MARAIAL/PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| Item   | Unidade                 | Marca       | Modelo  | Valor Unit. | Valor Total |
|--|-------------------------|-------------|---------|-------------|-------------|
| Item: 1  | Unidade: m <sup>2</sup> | Marca: Obra | Modelo: |             |             |
| Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS  |                         |             |         |             |             |
| Quantidade: 8  |                         |             |         | 283,90      | 2.271,20    |
| Item: 2  | Unidade: MES            | Marca: Obra | Modelo: |             |             |
| Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL   |                         |             |         |             |             |
| Quantidade: 4  |                         |             |         | 4.935,43    | 19.741,72   |
| Item: 3  | Unidade: m <sup>2</sup> | Marca: Obra | Modelo: |             |             |
| Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019  |                         |             |         |             |             |
| Quantidade: 3.454,5  |                         |             |         | 2,20        | 7.599,90    |
| Item: 4  | Unidade: M              | Marca: Obra | Modelo: |             |             |
| Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 |                         |             |         |             |             |
| Quantidade: 1.337,8  |                         |             |         | 45,40       | 60.736,12   |
| Item: 5  | Unidade: m <sup>2</sup> | Marca: Obra | Modelo: |             |             |
| Descrição: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO GRANITICO SOBRE COLCHÃO DE AREIA, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3   |                         |             |         |             |             |
| Quantidade: 3.454,5  |                         |             |         | 87,00       | 300.541,50  |
| Item: 6  | Unidade: UN             | Marca: Obra | Modelo: |             |             |
| Descrição: PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM   |                         |             |         |             |             |
| Quantidade: 10   |                         |             |         | 83,30       | 833,00      |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALEXSANDRO D DOS SANTOS        | 116 | 40.008.676/0001-46 | 517.279,00     | 391.723,44   |         | Sim |
| 2 CONSTRUTORA TERRA NORDESTE     | 038 | 05.541.344/0001-21 | 522.298,401    | 415.000,00   | 5,94    | Sim |
| 3 WS CONSTRUTORA LTDA            | 111 | 35.485.158/0001-83 | 522.298,401    | 417.838,00   | 0,68    | Sim |
| 4 IDB SOLUCOES E SERVICOS LTDA   | 093 | 42.073.258/0001-68 | 522.298,401    | 420.000,00   | 0,52    | Sim |
| 5 MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC | 146 | 40.789.708/0001-98 | 522.298,401    | 443.000,00   | 5,48    | Sim |
| 6 B&Q CONSTRUTORA E              | 084 | 26.725.233/0001-45 | 522.298,401    | 443.953,64   | 0,22    | Não |
| 7 TUDO AQUI EM CONSTRUCAO LTDA   | 076 | 41.111.808/0001-23 | 522.298,401    | 511.852,44   | 15,29   | Não |
| 8 PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI  | 094 | 13.350.372/0001-90 | 522.298,401    | 522.298,401  | 2,04    | Sim |
| 9 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI | 045 | 36.207.681/0001-00 | 522.298,401    | 522.298,401  | 0,00    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI | 017 | 40.419.104/0001-50 | 522.298,401    | 365.000,00   |         | Sim |
| CONSTRUTORA IPOGIL EIRELI  | 140 | 22.931.084/0001-10 | 522.298,401    | 370.000,00   | 1,3699  | Sim |

**MUNICÍPIO DE MARAIAL  
MARAIAL-PE**

|                                 |     |                    |             |            |        |     |
|---------------------------------|-----|--------------------|-------------|------------|--------|-----|
| NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS    | 142 | 33.821.820/0001-01 | 517.937,175 | 385.100,00 | 4,0811 | Sim |
| NORDESTE EMPREENDIMENTOS EIRELI | 013 | 11.888.179/0001-81 | 522.298,401 | 388.000,00 | 0,7531 | Sim |
| PH EMPREENDIMENTOS EIRELI       | 060 | 32.336.123/0001-94 | 522.298,401 | 389.000,00 | 0,2577 | Sim |
| CONSTRUSAN CONSTRUTORA LTDA     | 104 | 13.029.361/0001-02 | 470.033,377 | 390.723,70 | 0,4431 | Sim |

**INABILITADOS**

| Razão Social                     | Num Documento | Oferta Inicial     | Oferta Final | Dif.(%)    | ME  |
|----------------------------------|---------------|--------------------|--------------|------------|-----|
| LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA | 054           | 23.593.622/0001-76 | 522.298,401  | 391.723,75 | Sim |

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/08/2024 11:47:28  
LOTE 2 - TRAVESSAS 1 E 2 DO BAIRRO CLEMILDA LEÃO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                            |             |                               |
|--|----------------------------|-------------|-------------------------------|
| <b>Item: 1</b>   | Unidade: m <sup>2</sup>    | Marca: Obra | Modelo:                       |
| Descrição: PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)   |                            |             |                               |
| Quantidade: 8  | <b>Valor Unit.:</b> 227,00 |             | <b>Valor Total:</b> 1.816,00  |
| <b>Item: 2</b>   | Unidade: UN                | Marca: Obra | Modelo:                       |
| Descrição: PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM  |                            |             |                               |
| Quantidade: 1  | <b>Valor Unit.:</b> 762,98 |             | <b>Valor Total:</b> 762,98    |
| <b>Item: 3</b>   | Unidade: UN                | Marca: Obra | Modelo:                       |
| Descrição: PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM   |                            |             |                               |
| Quantidade: 2  | <b>Valor Unit.:</b> 72,40  |             | <b>Valor Total:</b> 144,80    |
| <b>Item: 4</b>   | Unidade: m <sup>2</sup>    | Marca: Obra | Modelo:                       |
| Descrição: REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019   |                            |             |                               |
| Quantidade: 225  | <b>Valor Unit.:</b> 0,10   |             | <b>Valor Total:</b> 22,50     |
| <b>Item: 5</b>   | Unidade: m <sup>2</sup>    | Marca: Obra | Modelo:                       |
| Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020   |                            |             |                               |
| Quantidade: 225  | <b>Valor Unit.:</b> 79,90  |             | <b>Valor Total:</b> 17.977,50 |
| <b>Item: 6</b>   | Unidade: M                 | Marca: Obra | Modelo:                       |
| Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 |                            |             |                               |
| Quantidade: 90   | <b>Valor Unit.:</b> 45,20  |             | <b>Valor Total:</b> 4.068,00  |
| <b>Item: 7</b>   | Unidade: m <sup>3</sup>    | Marca: Obra | Modelo:                       |
| Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021   |                            |             |                               |
| Quantidade: 3,6  | <b>Valor Unit.:</b> 72,40  |             | <b>Valor Total:</b> 260,64    |
| <b>Item: 8</b>   | Unidade: m <sup>2</sup>    | Marca: Obra | Modelo:                       |
| Descrição: REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019   |                            |             |                               |
| Quantidade: 560  | <b>Valor Unit.:</b> 0,10   |             | <b>Valor Total:</b> 56,00     |
| <b>Item: 9</b>   | Unidade: m <sup>2</sup>    | Marca: Obra | Modelo:                       |
| Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020   |                            |             |                               |
| Quantidade: 560  | <b>Valor Unit.:</b> 79,90  |             | <b>Valor Total:</b> 44.744,00 |
| <b>Item: 10</b>  | Unidade: M                 | Marca: Obra | Modelo:                       |
| Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 |                            |             |                               |
| Quantidade: 160  | <b>Valor Unit.:</b> 45,20  |             | <b>Valor Total:</b> 7.232,00  |
| <b>Item: 11</b>  | Unidade: m <sup>3</sup>    | Marca: Obra | Modelo:                       |
| Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021   |                            |             |                               |
| Quantidade: 6,4  | <b>Valor Unit.:</b> 72,40  |             | <b>Valor Total:</b> 463,36    |

**CLASSIFICAÇÃO**

**MUNICÍPIO DE MARAIAL  
MARAIAL-PE**

| <b>Razão Social</b>               | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|-----------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| 1 ALEXSANDRO D DOS SANTOS         | 073        | 40.008.676/0001-46 | 102.784,90            | 77.547,78           |                | Sim       |
| 2 PH EMPREENDIMENTOS EIRELI       | 035        | 32.336.123/0001-94 | 103.397,06            | 81.683,67           | 5,33           | Sim       |
| 3 MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC  | 052        | 40.789.708/0001-98 | 103.397,06            | 85.000,00           | 4,06           | Sim       |
| 4 CONSTRUSAN CONSTRUTORA LTDA     | 032        | 13.029.361/0001-02 | 93.051,77             | 85.819,30           | 0,96           | Sim       |
| 5 NORDESTE EMPREENDIMENTOS EIRELI | 109        | 11.888.179/0001-81 | 103.397,06            | 86.800,00           | 1,14           | Sim       |
| 6 WS CONSTRUTORA LTDA             | 006        | 35.485.158/0001-83 | 103.397,06            | 86.853,00           | 0,06           | Sim       |
| 7 B&Q CONSTRUTORA E               | 051        | 26.725.233/0001-45 | 103.397,06            | 87.887,50           | 1,19           | Não       |
| 8 CONSTRUTORA TERRA NORDESTE      | 136        | 05.541.344/0001-21 | 103.397,06            | 95.000,00           | 8,09           | Sim       |
| 9 TUDO AQUI EM CONSTRUCAO LTDA    | 002        | 41.111.808/0001-23 | 103.397,06            | 101.329,11          | 6,66           | Não       |
| 10 NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS   | 139        | 33.821.820/0001-01 | 102.811,60            | 102.811,60          | 1,46           | Sim       |
| 11 PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI  | 099        | 13.350.372/0001-90 | 103.397,06            | 103.397,06          | 0,57           | Sim       |
| 12 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI | 009        | 36.207.681/0001-00 | 103.397,06            | 103.397,06          | 0,00           | Sim       |
| 13 IDB SOLUCOES E SERVICOS LTDA   | 116        | 42.073.258/0001-68 | 103.397,06            | 103.397,06          | 0,00           | Sim       |
| 14 CONSTRUTORA IPOGIL EIRELI      | 060        | 22.931.084/0001-10 | 103.397,06            | 103.397,06          | 0,00           | Sim       |

**DESCLASSIFICADOS**

| <b>Razão Social</b>        | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|----------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI | 080        | 40.419.104/0001-50 | 103.397,06            | 71.800,00           |                | Sim       |

**INABILITADOS**

| <b>Razão Social</b>              | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>Dif.(%)</b> | <b>ME</b> |
|----------------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|-----------|
| LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA | 050        | 23.593.622/0001-76 | 103.397,06            | 77.547,79           |                | Sim       |

**AUTORIDADE:** MARLOS HENRIQUE CAVALCANTI